«ПЕКТУБАЙ
ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ
АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕКТУБАЕВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
от «____» _____________ 20____ г.   № _____

О внесении изменений и дополнений в постановление
от 12 июля  2013 г. № 77
 «Об утверждении Административного регламента
по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 08 11.2007 № 257 –ФЗ                                  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. от 03.07.2016 г.), Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»,  протестом Прокуратуры Новоторъяльского района от 18.10.2017   № 02-01-2017,  Администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утвержденный постановлением от  12 июля  2013 г. № 77 (с изменениями и дополнениями; далее – регламент), следующее дополнение:
1.1. Пункт 22  раздела 3 Регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
«Ограничения при проведении проверки:
- при проведении проверки должностные лица не вправе проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию       в установленном порядке на информационных стендах муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети Интернет  http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Пектубаевское  сельское поселение»                                                 Д. Портнов